Администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2021 года
                                   № 122
село Тупик
«О внесении изменений в Положение об оплате труда  и стимулировании работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район» .

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в соответствие с действующим законодательством, Постановлением Правительства Забайкальского края №472 от 20 ноября 2018 года, урегулирования заработной платы руководителей и специалистов учреждений культуры, администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края от 21 февраля 2018 года №20 «Об утверждении Положение об оплате труда  и стимулировании работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, Приложение №4 «Критерии оценки за интенсивность и высокие результаты работы, устанавливаемые работникам муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в соответствии с критериями оценки результативности и качества труда», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Ющенко Н.А.

И.о. главы муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                              Д.Х. Самандаев
ПРИЛОЖЕНИЕ N4

к Постановлению

Главы муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

Забайкальского края

21 февраля 2018 г. N 20

( в ред Постановления № 122 от 22.09.2021г.)

Критерии оценки за интенсивность и высокие результаты работы,

устанавливаемые работникам муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в соответствии с критериями оценки результативности и качества труда
В целях совершенствования труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Положения об оплате труда и стимулировании работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края. Стимулирующие выплаты – это выплаты, которые стимулируют работников к достижению более высоких производственных показателей, повышению профессионального мастерства и производительности труда, ее применение позволит дифференцированно подойти к оценке вклада конкретных работников отрасли культуры.

Стимулирующая часть фонда оплаты труда распределяется между всеми категориями работников (специалисты) учреждения. Основанием для стимулирования работников являются показатели качества и результативности их профессиональной деятельности, рассчитанные на основании критериев оценки результативности качества профессиональной деятельности работников. (Таблицы прилагаются).

Фонд оплаты стимулирующих выплат руководителям и специалистам культуры составляет до 30% от начисленного фонда оплаты труда.

Критерии оценки оцениваются в установленных баллах, расчет производится в следующем порядке:

1. Суммируется набранное количество баллов по всем разделам табличной формы.

2. Определяется средний балл.

3. Суммируются все набранные баллы.

4. Общий объем фонда оплаты труда делится на общее количество набранных баллов.

5. Определяется денежный вес одного балла.

6. Количество набранных баллов (всего) умножается на денежный вес одного балла.

7. Получается объем стимулирующего фонда на каждое учреждение культуры.

Для распределения стимулирующей части фонда оплаты труда среди учреждений культуры создается комиссия. В состав комиссии входят: начальник отдела культуры администрации муниципального района, руководители учреждений культуры, наиболее опытные и пользующиеся авторитетом работники, (члены первичной профсоюзной организации). Заседания комиссий проводятся ежемесячно.

Комиссия осуществляет анализ представленных результатов профессиональной деятельности по установленным критериям и составляет итоговый оценочный лист с указанием баллов по каждому работнику с оформлением протокола. При оценке в баллах для точного расчета по отдельным параметрам таблицы Рейтинга используется процент или средний балл. Основанием для определения стимулирующей надбавки за показатель результативности берется наивысшая сумма баллов. Основанием для лишения стимулирующей выплаты в разовом случае является приказ руководителя о вынесения наказания работнику (согласно ст. 192 гл.30 ТК РФ).